Договор о задатке №____

(договор присоединения)
г. Самара                                                                                                                      «__»_____201__г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице руководителя обособленного подразделения АО «РАД» в г. Самаре Харлановой Натальи Юрьевны, действующего на основании доверенности №1648/01 от 27.07.2018г, договора  поручения, заключенного с конкурсным управляющим Севрюковым Даниилом Сергеевичем (ИНН 461105546327, СНИЛС 141-027-49318, номер в реестре арбитражных управляющих 10205), член Союза «СРО АУ «Северо-Запада»» (ИНН 7825489593, ОГРН 10278092009471, адрес: 198095, город Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 51, лит. А, пом. 2-Н, №436), действующим на основании определения Арбитражного суда Астраханской области от 27.04.2018г. по делу №А06-2823/2016, с одной стороны, и

 претендент на участие в аукционе по продаже имущества в ходе процедуры банкротства ОАО «Судостроительный завод «Красные Баррикады» (ИНН 3004001089, ОГРН 1023001941159, 416356, Астраханская обл., Икрянинский р-он, р.п. Красные Баррикады, ул. Рабочая, д. 1), _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме конкурса с закрытой формой представления предложений о цене имущества, проводимых в электронной форме:

Объект 1: футбольное поле, назначение: нежилое, площадь: общая 4359,9 кв.м., инвентарный номер 12:220:002:000012460:7001:20000, Литер: I, кадастровый номер: 30:04:030203:3240, расположенное по адресу: Россия, Астраханская область, р-н Икрянинский, рп Красные Баррикады, ул. Мира, дом №10, обременение: № 30-30/011-30/011/037/2016-167/81 от 13.05.2016  (запрет на совершение регистр. действий),  № 30-30/006-30/006/020/2016-294/58 от 05.12.2016 (арест), № 30:04:030203:3240-30/006/2017-1 от 01.03.2017 (арест;

Объект 2: мини поле, назначение: нежилое, площадь: общая 1538,2 кв.м., инвентарный номер 12:220:002:000012460:7003:20000, Литер: III, кадастровый номер: 30:04:030203:3239, расположенное по адресу: Россия, Астраханская область, р-н Икрянинский, рп Красные Баррикады, ул. Мира, дом №10, обременение: № 30-30/011-30/011/037/2016-167/80 от 13.05.2016 (запрет на совершение регистр. действий), №30-30/006-30/006/020/2016-294/36 от 05.12.2016 (арест), №30:04:030203:3239-30/006/2017-1 от 01.03.2017 (арест);;

Объект 3: замощение, назначение: нежилое, площадь: общая 1101 кв.м., инвентарный номер 12:220:002:000012460:7002:20000, Литер: II, кадастровый номер: 30:04:030203:3242, расположенное по адресу: Россия, Астраханская область, р-н Икрянинский, рп Красные Баррикады, ул. Мира, дом №10, обременение: № 30-30/011-30/011/037/2016-167/84 от 13.05.2016 (запрет на совершение регистр. действий), № 30-30/006-30/006/020/2016-294/23 от 05.12.2016 (арест), № 30:04:030203:3242-30/006/2017-1 от 01.03.2017 (арест);

Объект 4: служебное здание, назначение: нежилое, площадь: общая 98,8 кв.м., инвентарный номер 12:220:002:000012460:0100:20000, Литер: А1, этажность: 1, кадастровый номер: 30:04:030203:1041, расположенное по адресу: Россия, Астраханская область, р-н Икрянинский, рп Красные Баррикады, ул. Мира, дом №10, обременение: № 30-30/011-30/011/037/2016-167/82 от 13.05.2016 (запрет на совершение регистр. действий), № 30-30/006-30/006/020/2016-294/50 от 05.12.2016 (арест), № 30:04:030203:1041-30/006/2017-1 от 01.03.2017 (арест);;

Объект 5: трибуны, назначение: нежилое, площадь: общая 445, кв.м., инвентарный номер 12:220:002:000012460:7004:20000, Литер: IV, кадастровый номер: 30:04:030203:3241, расположенное по адресу: Россия, Астраханская область, р-н Икрянинский, рп Красные Баррикады, ул. Мира, дом №10, обременение: № 30-30/011-30/011/037/2016-167/83 от 13.05.2016 (запрет на совершение рег. действий), № 30-30/006-30/006/020/2016-294/53 от 05.12.2016 (арест), № 30:04:030203:3241-30/006/2017-1 от 01.03.2017 (арест), (далее – имущество),
проводимого «19» сентября 2018г.,  перечисляет  денежные  средства  в  размере 1 198 500 (один миллион сто девяносто восемь тысяч пятьсот) рублей (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет Организатора торгов:

- № 40702810855230001547 в Северо-Западном банке Сбербанка ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург, к/с № 30101810500000000653, БИК 044030653;
- № 40702810935000014048 в ПАО «Банк Санкт-Петербург», к/с № 30101810900000000790, БИК 044030790
2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже имущества должника и должен поступить на указанный в п.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора торгов не позднее даты, указанной в сообщении о продаже имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в сообщении о продаже имущества должника, Претендент не допускается к участию в конкурсе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по подписанию протокола о результатах проведения конкурса, по оплате цены продажи имущества, определенной по итогам конкурса, в случае признания Претендента победителем конкурса.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения конкурса, наименование имущества и номер лота, согласно сообщению о продаже имущества должника.

5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора торгов:

7.1. В случае, если Претендент не признан участником, - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

7.2. В случае, если Претендент не признан победителем аукциона, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
7.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до признания его участником конкурса – не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения уведомления об отзыве заявки.
7.4. В случае отмены аукциона Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Организатором торгов приказа об отмене аукциона.

7.5. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем конкурса, уклонится/откажется от подписания протокола/договора купли-продажи о результатах проведения торгов, от внесения в установленный срок цены продажи имущества, определенной по итогам конкурса.

7.6. В случае признания Претендента победителем конкурса сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

8. В случаях возврата Организатором торгов Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Организатора торгов на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.

9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов и условиями настоящего Договора.

11. В соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ настоящий Договор считается заключенным Сторонами в письменной форме с момента перечисления Претендентом на счет Организатора торгов суммы задатка в полном объеме.
Реквизиты сторон:
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

Юридический адрес: 190000, г. Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д. 5, литер В.

Почтовый адрес: 443080, г. Самара, 4-й проезд,

литера ББ1, д. 57, оф. 204

ИНН 7838430413, КПП 783801001,

ОГРН 1097847233351,

р/с № 40702810835000004048 в ПАО «Банк

Санкт-Петербург» г. Санкт-Петербург,

БИК 044030790, к/с № 30101810900000000790,

ОКПО 61084258

Тел. (846) 248-21-43; 248-15-82

E-mail:samara@auction-house.ru, harlanova@auction-house.ru
Руководитель обособленного подразделения

АО «РАД» в г. Самаре
____________/Н.Ю. Харланова/

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_____________________/___________/